



Kommunstyrelsen  
Trosa kommun  
Västra Långgatan 4-5  
619 80 Trosa

### **Begäran om redovisning av åtgärdsplan för omhändertagande av avloppsvatten i Tofsö fritidshusområde i Trosa kommun.**

Länsstyrelsen överväger att med stöd av 51 § lagen (2006:412) om allmänna vattentjänster, att förelägga Trosa kommun att besluta om verksamhetsområde för bebyggelse på Tofsö samt att tillhandahålla allmänna vattentjänster. Länsstyrelsen begär därför en redovisning av vilka åtgärder Trosa kommun kommer att besluta om för att uppfylla behovet av avloppsrening från Tofsö fritidshusområde.

Åtgärdsplanen ska vara tidsatt och redovisas till länsstyrelsen senast den 1 juni 2011

#### **Bakgrund.**

Ärendet har aktualiserats i anslutning till att Trosa kommun den 13 februari 2008 antog en detaljplan för Tofsö 5:174. Planens syfte var att tillskapa ytterligare bostadstomter i Tofsö. Under samrådstiden framförde Länsstyrelsen att en allmän va-anläggning borde inrättas i området då antalet hus i den nära omgivning är stort (drygt 170 st).

Efter överklagande upphävde länsstyrelsen kommunens beslut med hänvisning till att avloppsfrågan inte var tillfredsställande löst. Regeringen ändrade länsstyrelsens beslut med motivering att det inom det aktuella planområdet inte framkommit att markförhållandena är sådana att vatten- och avloppsfrågan inte går att lösa. Samtidigt påtalade regeringen att lagen om allmänna vattentjänster ska användas om länsstyrelsen anser att frågan bör lösas i ett större sammanhang.

Det är länsstyrelsens uppfattning att avloppsfrågan bör lösas i ett större sammanhang. Med stöd av 51 § lagen om allmänna vattentjänster begär länsstyrelsen därför en beskrivning av hur avloppsfrågan avses lösas för Tofsö fritidsområde inom det område som markerats på bifogad karta.

Länsstyrelsen bedömer att antalet tomter inom Tofsö fritidshusområdet är så stort att det typiskt sett kan anses att vatten och avloppsfrågan måste lösas i ett större sammanhang. Tofsö samfällighetsförening tillhandahåller idag sommarvatten för de fastigheter som ingår i samfälligheten. Av en avloppsinventering utförd av kommunens miljökontor framgår att avloppsstandarden i området generellt är låg. Områdets läge nära Östersjökusten innebär att det erbjuder ett attraktivt boende. Tofsö bebos idag främst sommartid men antalet permanentboende och fastighetsägare som vill bli permanentboende ökar. Även kraven på standard i fritidshus är i dag högre. Detta innebär att allt fler fastigheter i området

## BEGÄRAN

2(2)


Datum


Der

2011-04-05

förutsätter en högre avloppsstandard. Områdets kustnära läge samt täta bebyggelse innebär att enskilda lösningar för varje fastighet i praktiken är omöjliga. Sådana lösningar riskerar att skada vattentäcker och kommer att innebära en onödigt stor belastning på Östersjön. Länsstyrelsen bedömer också att det är rimligt att tänka sig ytterligare bebyggelse i området vilket, tillsammans med bebyggelsens nuvarande omfattning, gör att en samfällad lösning till skillnad från ett kommunalt huvudmannaskap är olämplig.

Beslut i detta ärende har fattats av länsråd Kurt Ekelund. I den slutliga handläggningen har och t.f. miljöchef Annika Klarnäs-Jacobson, chefsjurist Karin Bergkvist, länsarkitekt Torbjörg Sekse, samhällsbyggnadsenheten, länsjurist Eva Doyle och miljöhandläggare Ulrika Schröder deltagit, den sistnämnda föredragande.

  
Kurt Ekelund

  
Ulrika Schröder

### Kopia till

Teknik- och servicenämnden, Trosa kommun, Västra Långgatan 4-5, 619 80 Trosa  
Miljönämnden, Trosa kommun, Västra Långgatan 4-5, 619 80 Trosa  
Tofeö samfällighetsförening, att Ove Nyquist, Nyängsv. 47, 619 34 Trosa